
david
2.2 kW 19 de Junio de 2024

PDBT 496150601849

565 kWh $ 3,010

4 626 kWh $83

97.24 % BIMESTRE $ 2,927

$18,058.00 MXN $498.00 MXN $17,560.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

1.1 AÑOS 550 W 4 11.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

92.4 %



Propuesta 1 19 de Junio de 2024 4 de Julio de 2024

20240001

david  

4 Canadian Solar PV Module 550W

1 SOLIS MINI 3.6K S6 1F 220V CD

Subtotal $ 19,000.00

TOTAL (MXN) $ 19,000.00



1 $ 18,058.00 $ 498.00 $ 0.00 $ 17,560.00 $ 17,560.00 $ -1,440.00

2 $ 18,599.74 $ 512.94 $ 0.00 $ 18,086.80 $ 18,086.80 $ 16,646.80

3 $ 19,157.73 $ 528.33 $ 0.00 $ 18,629.40 $ 18,629.40 $ 35,276.20

4 $ 19,732.46 $ 544.18 $ 0.00 $ 19,188.29 $ 19,188.29 $ 54,464.49

5 $ 20,324.44 $ 560.50 $ 0.00 $ 19,763.93 $ 19,763.93 $ 74,228.42

6 $ 20,934.17 $ 577.32 $ 0.00 $ 20,356.85 $ 20,356.85 $ 94,585.28

7 $ 21,562.20 $ 594.64 $ 0.00 $ 20,967.56 $ 20,967.56 $ 115,552.84

8 $ 22,209.06 $ 612.48 $ 0.00 $ 21,596.59 $ 21,596.59 $ 137,149.42

9 $ 22,875.33 $ 630.85 $ 0.00 $ 22,244.48 $ 22,244.48 $ 159,393.90

10 $ 23,561.59 $ 649.78 $ 0.00 $ 22,911.82 $ 22,911.82 $ 182,305.72

11 $ 24,268.44 $ 669.27 $ 0.00 $ 23,599.17 $ 23,599.17 $ 205,904.89

12 $ 24,996.50 $ 689.35 $ 0.00 $ 24,307.15 $ 24,307.15 $ 230,212.04

13 $ 25,746.39 $ 710.03 $ 0.00 $ 25,036.36 $ 25,036.36 $ 255,248.40

14 $ 26,518.78 $ 731.33 $ 0.00 $ 25,787.45 $ 25,787.45 $ 281,035.85

15 $ 27,314.35 $ 753.27 $ 0.00 $ 26,561.08 $ 26,561.08 $ 307,596.93

16 $ 28,133.78 $ 775.87 $ 0.00 $ 27,357.91 $ 27,357.91 $ 334,954.84

17 $ 28,977.79 $ 799.14 $ 0.00 $ 28,178.65 $ 28,178.65 $ 363,133.48

18 $ 29,847.12 $ 823.12 $ 0.00 $ 29,024.00 $ 29,024.00 $ 392,157.49

19 $ 30,742.54 $ 847.81 $ 0.00 $ 29,894.72 $ 29,894.72 $ 422,052.21

20 $ 31,664.81 $ 873.25 $ 0.00 $ 30,791.57 $ 30,791.57 $ 452,843.78

21 $ 32,614.76 $ 899.44 $ 0.00 $ 31,715.31 $ 31,715.31 $ 484,559.09

22 $ 33,593.20 $ 926.43 $ 0.00 $ 32,666.77 $ 32,666.77 $ 517,225.86

23 $ 34,601.00 $ 954.22 $ 0.00 $ 33,646.78 $ 33,646.78 $ 550,872.64

24 $ 35,639.03 $ 982.85 $ 0.00 $ 34,656.18 $ 34,656.18 $ 585,528.82

25 $ 36,708.20 $ 1,012.33 $ 0.00 $ 35,695.86 $ 35,695.86 $ 621,224.68



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 295.7 316.9 367.1 359.3 381.8 348.1 326.6 299.3 269.9 309.8 294.2 281.5

Consumo actual 245.5 245.5 281.0 281.0 342.0 342.0 362.0 362.0 261.0 261.0 204.0 204.0


